
Erasmus Mundus
Společné magisterské 
programy
Výzva 2024

19. 12. 2023



PROGRAM
1) Úvod
 CZELO

2) Erasmus Mundus Společné magisterské programy
 I. Cíle, priority a podmínky pro zapojení
 II. Příprava projektu a podání žádosti
 Tereza Svobodová (CZELO)

3) Projekt IMATEC (International Master in Technology and Management for 
Circular Economy)

 David Kubička (Vysoká škola chemicko-technologická v Praze)

4) Q&A



CZELO

DZS (Dům zahraniční spolupráce)
 Administrace 21 vzdělávacích programů a mezinárodních sítí

Česká styčná kancelář pro vzdělávání a výzkum v Bruselu
 Poskytování aktuálních informací k evropským politikám  

vzdělávání a výzkumu, programům, výzvám a dalším 
dokumentům

 V Bruselu od roku 2005, agenda vzdělávání od 2021
 Tým 7 lidí
 Všechny služby poskytovány zdarma

Rue Montoyer 23, Brussels



CZELO – Vzdělávání
Zviditelňování českých vzdělávacích subjektů v Bruselu, mezi 

partnery a zástupci EU institucí

Monitoring vývoje evropské vzdělávací agendy a politiky 

Informace a konzultace k centralizovaným aktivitám Erasmus+ a

Evropský sbor solidarity

Organizace akcí (konference, webináře, debaty apod.) 

Podpůrný bod pro českou vzdělávací komunitu v Bruselu 

Síťování a "Partner search"

@CZELO_brussels 
czelo.cz | LinkedIn 

Facebook |
Twitter Youtube

http://www.czelo.cz/
https://www.linkedin.com/company/czech-liaison-office-for-education-and-research-in-brussels/
https://www.facebook.com/czelobrussels
https://twitter.com/CZELO_Brussels
https://www.youtube.com/channel/UCopf97CtgMG-6OvDPcgmdww


6

Erasmus+
2021-2027



7

Evropská komise:  
spravuje program, řídí  
rozpočet, stanovuje  
priority, cíle a kritéria
Výkonná agentura
(EACEA)
Národní agentury
(DZS, SAAIC)

Evropská komise 
Erasmus+

Nepřímo řízené aktivity
(národní agentury v jednotlivých zemích)

HE VET SE AE Mládež

Přímo řízené 
aktivity
(EACEA)

Centralizované  
aktivity



8

Priority programu (2021–2027)

• Inkluze a diverzita

• Udržitelnost

• Digitalizace

• Participace



PROGRAMOVÉ  
ZEMĚ

= členské státy a třetí země 
přidružené k programu



PARTNERSKÉ  
ZEMĚ

= třetí země nepřidružené 
k programu



6

Erasmus Mundus
Společné magisterské 
programy

Termín: 15. února 2024



Er
as

m
us

 M
un

du
s S

po
le

čn
é 

m
ag

ist
er

sk
é 

pr
og

ra
m

y
Důležité dokumenty

• Příručka k programu Erasmus+ pro Výzvu 2024

• Informační den Evropské komise +článek na webu 
CZELO 

Portál FTOP -  podávání žádostí Erasmus Mundus 
Společné magisterské programy

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
https://www.eacea.ec.europa.eu/news-events/events/online-info-session-erasmus-mundus-action-2024-2023-11-15_en
https://www.dzs.cz/clanek/podejte-zadost-o-projekt-erasmus-mundus
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/erasmus-edu-2024-pex-emjm-mob?keywords=erasmus%20mundus%20design%20measures&programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43353764&pageNumber=2


Co jsou projekty Erasmus Mundus
Společné magisterské programy (EMJM)?

• Projekty mezinárodní spolupráce zaměřené na realizaci excelentních 
mezinárodních studijních programů se studenty z celého světa

• Projekty trvající 74 měsíců 
• Projekty zapojující programové země, ale i partnerské země z celého světa 

(není podmínkou)

Er
as

m
us

 M
un

du
s S

po
le

čn
é 

m
ag

ist
er

sk
é 

pr
og

ra
m

y



13

1. Cíle, priority a 
podmínky pro zapojení 



Cíle a priority
inovace, dostupnost internacionalizace a VŠ školství pro 
studenty a společenský dopad.

• Vysoce integrované nadnárodní magisterské studijní programy

• Excelence a globální internacionalizace vysokoškolských institucí v Evropě 
a přilákání talentů do Evropy

• Individuální mobility všech vybraných studentů se stipendii pro nejlepší 
studenty financovanými z prostředků EU

• Mezinárodní konsorcia evropských a světových vysokoškolských institucí 
a případně dalších partnerů (akademických nebo neakademických, 
plnohodnotných nebo přidružených)

• Podpora akademické spolupráce v rámci EHEA

Er
as

m
us

 M
un

du
s S

po
le

čn
é 

m
ag

ist
er

sk
é 

pr
og

ra
m

y



Podmínky pro zapojení
• Konsorcium nejméně 3 vysokoškolských institucí ze 3 zemí 

(min. 2 vysokoškolské instituce z programových zemí) 

• VŠ z programových zemí – platné ECHE, z partnerských zemí: zavázání se k 
principům ECHE v partnerské smlouvě 

• Magisterský program otevřený studentům z celého světa

• Povinná fyzická mobilita pro všechny studenty (alespoň 2 semestry (30 ECTS) ve 2 
zemích, min. 1 v programové zemi) – jiné země, než země rezidence studenta

• Grant na 74 měsíců, minimálně 4 ročníky studentů (1 nebo 2 roky magisterského 
studia, 60, 90 nebo 120 ECTS)

• Již při podání žádosti o grant: akreditovaný společný program a nastavené 
společné postupy ve výběru studentů, monitoringu realizace programu atd.

• Začátek programu nejpozději rok po podepsání grantové dohodyEr
as

m
us

 M
un

du
s S

po
le

čn
é 

m
ag

ist
er

sk
é 

pr
og

ra
m

y



Podmínky pro zapojení

• Podporovat mobilitu zaměstnanců a zapojování hostujících profesorů do 
výuky, školení a výzkumných činností

• Závazek přijmout určitý počet studentů (institucionální podpora max. 100 
studentů, ale může být víc) 

• Zeměpisná vyváženost studentů (max. 10 % celkových Erasmus Mundus
stipendií na projekt pro studenty stejné státní příslušnosti – netýká se 
dodatečných stipendií pro regiony podpořené z nástrojů IPA III a NDICI)

• Všechny partnerské instituce musejí vydat společný joint nebo multiple
diplom

Er
as

m
us

 M
un

du
s S

po
le

čn
é 

m
ag

ist
er

sk
é 

pr
og

ra
m

y



Podmínky pro zapojení

Očekávané výstupy:

• internetové stránky projektu,
• propagační materiály,
• vzor dohody o studiu,
• vzor(y) diplomu,
• podepsané zápisy z výběrových schůzí,
• zprávy o interním/externím přezkumu kvality,
• Plán udržitelnosti/obchodní plán

• Tip: omezit výstupy na 15

Er
as

m
us

 M
un

du
s S

po
le

čn
é 

m
ag

ist
er

sk
é 

pr
og

ra
m

y



Výpočet grantu

Jednotkové náklady na základě 3 složek:

1) Institucionální náklady - 750 € na studenta na měsíc, max. 100 studentů  max. 
1,8 mil. € na projekt
(náklady na realizaci programu: náklady na zaměstnance a organizaci, přednášky 
hostujících profesorů, propagace, asistence při ubytování a další služby pro studenty)

2) Stipendia – 1 400 € na studenta, max. 60  max. 2 mil. € na projekt
(cestovní výdaje, víza, náklady na stěhování a pobyt + osvobození od poplatků)

3) Individuální potřeby - 3 000 € - 60 000 € na studenta, max. 120 000 € na projekt 
(pokrytí individuálních potřeb studentů se zdravotním postižením)

Stipendia navíc z NDICI a IPA III
- pro studenty z 9 regionů: 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10 a 11
- pokrývá také institucionální náklady pro tyto studenty
- max. 20 stipendií (18 NDICI, 2 IPA III)
- max. 1 mil. € na projekt

Celkem max. 
5 milionů €

Er
as

m
us

 M
un

du
s S

po
le

čn
é 

m
ag

ist
er

sk
é 

pr
og

ra
m

y



Kritéria pro udělení grantu
• Pro zařazení návrhů do užšího výběru pro financování musí dosáhnout min. 

70 bodů celkem a získat aspoň polovinu bodů pro každé kritérium*:

Relevance  projektu

(max. 30 b.)
• Souvislosti a obecné cíle:  

Relevance projektu s cíli EMJM.
• Hodnoty EU: Návrh je relevantní 

pro respektování a prosazování 
společných hodnot EU.

• Analýza potřeb a specifické cíle: 
Odůvodnění projektu a analýza 
potřeb. Problémy a cíle, které má 
projekt z akademického hlediska 
řešit, i s ohledem na potřeby 
společnosti a trhu práce.

• Doplňkovost s jinými akcemi a 
inovacemi: Strategie na podporu 
excelence a inovací, modernizace 
a internacionalizace zapojených 
VŠ, přidaná hodnota oproti 
existující nabídce magisterských 
programů, strategie pro zvýšení 
atraktivity, přínos pro EHEA.

Kvalita koncepce a 
realizace  projektu

(max. 30 b.)
• Koncepce a metodika: 

Propojenost/integrace programu 
EMJM z hlediska požadavků 
popsaných v oddíle „Vypracování 
projektu“.

• Strategie zajišťování kvality, 
monitorování a hodnocení: Interní 
a externí opatření pro zajišťování 
kvality, míra dodržování standardů 
zajišťování kvality společných 
programů v EHEA, společný 
diplom(y) a jejich uznání, společný 
dodatek k diplomu.

• Projektové týmy, pracovníci a 
odborníci: Projektové týmy a 
způsob jejich budoucí spolupráce 
při realizaci projektu.

• Nákladová efektivnost a finanční 
řízení: Řízení finančních prostředků 
z EU, mobilizace doplňkového 
financování a rozpočtový plán.

• Řízení rizik: Identifikace rizik při 
provádění projektu a plánování 
odpovídajících zmírňujících 
opatření.

Kvalita partnerství a 
nastavení spolupráce

(max. 20 b.)
• Uspořádání konsorcia: Odůvodnění skladby 

konsorcia a doplňkovosti partnerů; jejich 
přidaná hodnota, inovativní povaha konsorcia 
a začlenění partnerů s různou úrovní 
zkušeností s akcí v rámci programu Erasmus 
Mundus, vymezení úloh a úkolů jednotlivých 
partnerů a míra zapojení do projektových 
aktivit.

• Řízení a rozhodování konsorcia: Ujednání o 
spolupráci, řídící orgány a nástroje řízení, 
zejména v oblasti správního a finančního 
řízení, institucionální závazek partnerských 
institucí k provádění EMJM, přiměřenost 
návrhu dohody o partnerství. 

Dopad
 (max. 20 b.)

• Dopad a ambice: Dopad na 
úrovni systému (v akademické 
obci i mimo, vč. široké 
veřejnosti), na institucionální 
úrovni a individuální úrovni, 
odhad počtu zapsaných 
studentů v rámci projektu

•  Komunikace, šíření a 
zviditelnění: Propagační 
strategie, jež má přilákat 
vynikající studenty z celého 
světa, strategie šíření, využívání 
a zviditelnění. 

• Udržitelnost a pokračování: 
Střednědobá/dlouhodobá 
strategie rozvoje a udržitelnosti 
po skončení období financování 
z prostředků EU, 
synergie/doplňkovost s 
ostatními aktivitami 
(financovanými z prostředků EU 
i z jiných zdrojů).

*U kritéria relevance je zapotřebí 22 bodů z 30. Er
as

m
us

 M
un

du
s S

po
le

čn
é 

m
ag

ist
er

sk
é 

pr
og

ra
m

y



Rozpočet a úspěšnost

• Celkový rozpočet výzvy 2024: 127 milionů €
• Očekávaný počet financovaných projektů: 32
• Úspěšnost ve výzvě 2023: cca 34 % (93 podaných žádostí a 32 

vybraných)

Er
as

m
us

 M
un

du
s S

po
le

čn
é 

m
ag

ist
er

sk
é 

pr
og

ra
m

y



21

II. Příprava projektu a 
podání žádosti



Tipy pro žadatele

Na co se zaměřit

Propojení
projektu s 

prioritami a cíli 
výzvy

Vhodné složení 
partnerů 

(spolupráce, 
vzájemná 

doplňkovost, 
přínos)

Časté chyby 
žadatelů

Nesrovnalosti 
v žádosti 

(údaje v části 
A a části B 

musí 
souhlasit)

Kvalitní a detailní 
analýza potřeb

Nepochopení 
termínů 

(např. výstupy 
– 

deliverables)

Realistický plán, 
konkrétní 
výstupy

Er
as

m
us

 M
un

du
s S

po
le

čn
é 

m
ag

ist
er

sk
é 

pr
og

ra
m

y



Podání žádosti
Funding & Tender Opportunities Portal (FTOP) - online manuál

Výzva Erasmus Mundus Společné magisterské programy

Před podáním: registrace na FTOP a získání čísla PIC!

Žádost: 3 části

• Administrativní část A (online) + část C (online)
• Popisná část B (ke stažení ve formátu zip, po vyplnění uložit jako 

PDF a nahrát) + excelovská tabulka pro vyplnění rozpočtu + 
přílohy – např. důkaz o akreditaci

Pozor při vyplňování: ne všechny části se týkají všech typů projektů!

Více v samostatné prezentaci na webu CZELO

Er
as

m
us

 M
un

du
s S

po
le

čn
é 

m
ag

ist
er

sk
é 

pr
og

ra
m

y

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=null;freeTextSearchKeyword=Jean%20Monnet;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094501,31094502;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://webgate.ec.europa.eu/funding-tenders-opportunities/display/OM/Online+Manual
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/erasmus-edu-2024-pex-emjm-mob?keywords=erasmus%20mundus%20design%20measures&programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43353764&pageNumber=2
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/participant-register


21

Děkuji Vám za 
pozornost!

Máte nějaké 
dotazy?



Děkujeme za pozornost.

@czelobrussels
@dumzahranicnispoluprace

@dzs_cz

CZELO_Brussels 
@dzs_cz

@dzs_cz

Czech Liason Office for Education 
and Research (CZELO)
Rue Montoyer 23, 1000 Brussels, Belgium

czelo@dzs.cz
www.czelo.cz

Dům zahraniční spolupráce (DZS)
Na Poříčí 1035/4,110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

www.dzs.cz

https://www.facebook.com/czelobrussels
http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace
http://www.instagram.com/dzs_cz/
https://twitter.com/CZELO_Brussels
http://twitter.com/dzs_cz
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
mailto:czelo@dzs.cz
http://www.czelo.cz/
mailto:info@dzs.cz
http://www.dzs.cz/

	Erasmus Mundus�Společné magisterské programy�
	PROGRAM
	CZELO
	CZELO – Vzdělávání
	Erasmus+�2021-2027
	Evropská komise  Erasmus+
	Priority programu (2021–2027)
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Erasmus Mundus Společné magisterské programy��Termín: 15. února 2024
	Důležité dokumenty
	Co jsou projekty Erasmus Mundus Společné magisterské programy (EMJM)?
	Snímek číslo 13
	Cíle a priority
	Podmínky pro zapojení
	Podmínky pro zapojení
	Podmínky pro zapojení
	Výpočet grantu
	Kritéria pro udělení grantu
	Rozpočet a úspěšnost
	Snímek číslo 21
	Tipy pro žadatele
	Podání žádosti
	Snímek číslo 24
	Děkujeme za pozornost.

